
     Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi u vezi sa članom 45 stav 1 tačka 23 
("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 88/09, 3/10, 73/10, 38/12), člana 54 Zakona o državnoj 
imovini ("Sl.ist CG", broj 21/09) i člana 36 stav 1 tačka 10 u vezi sa članom 36 stav 1 tačka 40 Statuta 
Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 15/04, 31/06, 14/07, i "Sl. list CG - Opštinski 
propisi", br. 16/09 i 16/11), Skupština Opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 22.11.2012. godine, 
donosi 
 

ODLUKA 
 

o davanju saglanosti za zaključenje sudskog poravnjanja u predmetima koji se kod Privrednog 
suda u Podgorici vode pod poslovnim brojevima I br 2063/2012, I br 2064/2012, I br 4487/2012 

(sada pod brojem) P.br 956/12, I. br. 4486/2012 i I. br 7311/12 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 36/12 od 07.12.2012) 
 

Član 1 
     Skupština opštine Herceg Novi daje saglanost za zaključenje sudskog poravnjanja u izvršnim 
predmetima koji se kod Privrednog suda u Podgorici vode pod poslovnim brojevima: I br 2063/2012, I br 
2064/2012, I br 4487/2012, P.br 956/12, I. br. 4486/2012 i I. br 7311/12, kao i zaključenje sudskog 
poravnanja koji se kod tog Suda vodio pod poslovnim brojem I. 4487/2012 a sada se kod Suda vodi u 
upisniku pod oznakom P. 
 

Član 2 
     Skupština opštine Herceg Novi ovlašćuje predsjednika Opštine da potpise sudsko poravnanje u 
sudskim predmetima koji se vode kod Privrednog suda u Podgorici, a koji su navedeni u članu 1. ove 
odluke. 
     Tekt sudskog poravnanja čini sastavnio dio ove odluke. 
 

Član 3 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, biće objavljenja u "Službenim listu CG - Opštinski 
propisi". 
 
     Broj: 01-3/87-12 
     Herceg Novi, 22.11.2012. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik Skupštine, 

mr Danijela Đurović, s.r. 
 

Predlog sudskog poravnanja između izvršnog povjerioca Općine Konavle i izvršnog dužnika 
Opštine Herceg Novi 

 
     Pred Privrednim sudom u Podgorici vode se izvršni postupci po predlogu izvršnog povjerioca Općine 
Konavli (u daljem tekstu: Izvršni povjerilac) protiv izvršnog dužnika Opštine Herceg Novi (u daljem tekstu: 
Izvršni dužnik) radi naplate novčanog potraživanja u ukupnom iznosu 927.500,00 eura. Izvršni povjerilac i 
Izvršni dužnik saglasno konstatuju da je izvršni dužnik, nakon pokretanja naznačenih postupaka, u toku 
ovih izvršnih postupaka, uplatio izvršnom povjeriocu iznos od 85.000,00 eura, tako da ukupan zaostali 
dug iznosi 842.500,00 eura. 
     Izvršni postupci se vode kod Privrednog suda u Podgorici pod sljedećim poslovnim brojevima: I.br. 
2063/12 radi naplate novčanog potraživanja 187.500. eura- I.br. 2064/2012 radi naplate novčanog 
potražibanja u iznosu od 230.000,00 eur- I.br. 4487/12, radi naplate novčanog potraživanja u iznosu od 



285.000,00 eura- I.br. 4486/12 radi naplate novčanog potraživanja u iznosu od 75.000,00 eura -I.br. 
7311/12 radi naplate novčanog potraživanja u iznosu od 150.000,00 eura. Izvršni postupci koji se vode 
pod pod posl. br. I. 2063/12 i I. 2064/12, pravosnažno su okončani, odnsono rješenja o izvršenju postala 
su pravosnažna , pa su se stekli uslovi za dostavljanje istih Centralnoj banci i sprovođenje izvršenja 
naplatom predmetnog potraživanja preko računa izvršnog dužnika. U izvršnom postupku koji se vodi pod 
posl. br. I. 4487/12, usvojen je prigovor izvršnog dužnika pa će se isti nataviti po pravilima parničnog 
postupka a u izvršnim postupcima koji se vode pod br. I. 4486/12 i I. 7311/12, sud još nije odlučio o 
prigovoroima izjavljenim na donijeta rješenja o izvršenju.Izvršni povjerilac i Izvršni dužnik saglasni su da 
su zaključili dva Ugovora i to Ugovor o visini naknade za umanjenu upotrebnu vrijednost zemljišta u 
vlasništvu Općine Konavle kojim prolazi međunarodni infrastrukturni objekat za transport vode Cjevovod 
Plat Herceg Novi gdje je visina duga u skladu sa članom 3. Ugovora u iznosu od 600.000,00 eura i koji 
dug u cjelosti dospjeva 15.12.2012. godine. Odredbom čl. 2. istog Ugovora, ugovorena je obaveza 
izvršnog dužnika,da pored izmirenja prethodnog duga, na ime naknade za umanjenu upotrebnu vrijednost 
zemljišta preko kojeg prolazi Cjevovod Plat -Herceg Novi,plaća iznos od 25.000 eura, mjesečno uz 
prenosnu godišnju garanciju banke izvršnom povjeriocu Stavom II istog člana, ugovoreno je da će 
naknadu iz stava I izvršni dužnik plaćati izvršnom povjeriocu najkasnije do 15-og u tekućem mjescu za 
prethodni mjesec. Drugi je Ugovor o načinu izmirenja potraživanja između Općine Konavli i Opštine 
Herceg Novi za korišćenje i održavanje Cjevovoda na dionici Plat - Debeli Brijeg od 14.12.2011. gdje je 
ukupno potraživanje Općine Konavli u iznosu od 515.000,00 eura dospjelo u cjelosti 31.03.2012. godine. 
     Izvršni povjerilac i Izvršni dužnik saglasno predlažu Sudu da navedene izvršne postupke spoje u jedan 
radi zaključenja Sudskog poravnanja kako slijedi: 
 

SUDSKO PORAVNANJE 
 

Član 1 
     Izvršni povjerilac i izvršni dužnik ovim Sudskim poravnanjem ugovaraju dinamiku isplate dospjelih 
potraživanja , kao i dinamiku isplate budućih potraživanja kako budu dospjevala, shodno preuzetim 
ugovornim obavezama. 
 

Član 2 
     Izvršni povjerilac i Izvršni dužnik saglasni su da izvršni dužnik mjesečno, a najkasnije do 15-tog u 
tekućem mjesecu za prethodni mjesec, uplaćuje Izvršnom povjeriocu ukupno 45.000,00 eura i to 20.000 
eura po osnovu dospjelih potraživanja koji su predmet izvršnih sudskih postupaka kao i po osnovu 
budućih dospjelih potraživanja (U skladu sa članom 3 Ugovora o visini naknade za umanjenu upotrebnu 
vrijednost zemljišta u vlasništvu Općine Konavle kojim prolazi međunarodni infrastrukturni objekat za 
transport vode Cjevovod Plat Herceg Novi, od 14.12.2011. godine potraživanje dospjeva u cjelosti 
15.decembra 2012 ) i 25.000,00 eura na ime ugovorene mjesečne naknade za umanjenu vrijednost 
zemljišta u vlasništvu Općine Konavle kojim prolazi cjevovod Plat - Herceg Novi u skladu sa članom 2. tog 
Ugovora, koju naknadu će izvršni dužnik, nakon isplate zaostalih potraživanja, nastaviti redovno isplaćivati 
izvršnom povjeriocu do 15-og u tekućem mjesecu za prethodni mjesec. 
 

Član 3 
     S obzirom da ovo sudsko poravnanje ima snagu izvršne isprave, izvršni povjerilac u slučaju 
neispunjenja obaveza izvršnog dužnika preuzetih ovim sudskim poravnanjem, kod nadležnog suda može 
zahjevati prinudnu naplatu, odnosno procesuirati izvršni postupak radi naplate novčanog potraživanja, na 
osnovu ovog sudskog poravnanja, kao izvršne isprave. 
     U slučaju zadocnjenja u izvršenju obaveza od strane izvršnog dužnika , Izvršni povjerilac će prije 
pokretanja sudskog postupka prinudne nplate , u pisanoj formi pozvati izvršnog dužnika da izvrši dospjelu 
obavezu iz ovog sudskog poravnanja, nakon čega će ukoliko to izvršni dužnik ne učini u roku od 8 dana, 
od dana prijema obavještenja-poziva, procesuirati postupak prinudne naplate u smislu stava 1 ovog člana. 
 

Član 4 
     Izvršni dužnik će novčane isplate utvrđene ovim poravnanajem, izvršnom povjeriocu uplaćivati 
prenosom novčanih sredstava na nerezidentni devizni račun broj 2329011-102180493, koji izvršni 



povjerilac posjeduje kod CKB banke ili na neki drugi račun izvršnog povjerioca, ukoliko to bude bilo 
potrebno, a o eventualnom broju nekog drugog računa, izvršni povjerilac će blagovremeno obavjestiti 
izvršnog dužnika. 
 

Član 6 
     Ovim Sudskim poravnanjem obuhvaćene su u cjelosti obaveze izvršnog dužnika iz čl. 2 i 3 Ugovora o 
visini naknade za umanjenu upotrebnu vrijednost zemljišta u vlasništvu Općine Konavle kojim prolazi 
međunarodni infrastrukturni objekat za transport vode, cjevovod Plat - Herceg Novi pa se članovi 2 i 3 
navedenog ugovora stavljaju van pravne snage a način isplate dugovanja reguliše ovim Sudskim 
poravnanjem po dinamici koja je utvrđena za dospjela potraživanja, i potraživanja koja će dospjeti u 
skladu sa članom 3 naznačenog Ugovora, u skladu sa članom 2 ovog Sudskog poravnanja, te i za 
ubuduće za potraživanja koja nisu dospjela,kako na ime duga koji u cjelosti dospjeva 15. decembra 2012. 
(član 3 Ugovora)-ukupno 20.000,00 eura mjesečno, tako i na ime redovne mjesečne naknade za 
umanjenu upotrebnu vrijednost (član 2 Ugovora) 25.000 eura mjesečno, koju će izvršni dužnik, nakon 
isplate zaostalih potraživanja nastaviti isplaćivati kao redovnu mjesečnu naknadu najkasnije do 15-og u 
tekućem mjesecu za prethodni mjesec ( U skladu sa članom 7 Ugovora deset godina od dana zaključenja 
istog). 
     Ostale odredbe Ugovora o visini naknade za umanjenu upotrebnu vrijednost zemljišta u vlasništvu 
Općine Konavle kojim prolazi međunarodni infrastrukturni objekat za transport vode cjevovod Plat - 
Herceg Novi ostaju na pravnoj snazi. 
 

Član 7 
     Ovim sudskim poravnanjem u cjelosti se ugovara dinamika plaćanja obaveza Izvršnog dužnika po 
osnovu Ugovora o načinu izvršenja potraživanja između Općine Konavle i Opštine Herceg Novi za 
korišćenje i održavanje cjelovovoda na dionici Plat - Debeli brijeg zaključen u Herceg Novom 14.12.2011. 
godine. 
     Kako se ovim sudskim poravnanjem u cjelosti razrješavaju odnosi između izvršnog povjerioca i 
izvršnog dužnika koji proizilaze iz Ugovora o načinu izvršenja potraživanja između Općine Konavle i 
Opštine Herceg Novi za korišćenje i održavanje cjevovoda Plat-Debeli brijeg, navedeni Ugovor se stavlja 
van pravne snage i ne proizvodi više pravna dejstva. 
 
 

Član 8 
     Svaka stranka snosi troškove zaključenja ovog sudskog poravnanja. 
 

Član 9 
     Sudsko poravnanje stupa na pravnu snagu danom potpisivanja. 
 
     Za izvršnog povjerioca 

punomoćnik 
advokat Vukašin Šimrak 

 
     Za Izvršnog dužnika 
     Predsjednik opštine 
     Dejan Mandić 
 


